
ROZPORZ.ĄDZENIE 

l\IIINISTRĄ SPRĄ W WEWNĘTRZNYCH I ADMINISTRĄCJI1 J 

z dnia-----------------······-··········· 2011 r. 

w sprawie nadania osobowości prawnej "Centrum Edukacyjnemu Archidiecezji Warmińskiej" 

Na podstawie art. 10 ustawy z dnia 17 maja 1989 r. o stosunku Państwa do Kościoła 
Katolickiego w Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. NF 29, poz. 154, z późn. zm2 J) zarządza się, 
co następuje: 

§l. Nadaje się osobowość prawną jednostce organizacyjnej Kościoła Katolickiego 
w Rzeczypospolitej Polskiej pod nazwą "Centrum Edukacyjne Archidiecezji Warmińskiej" 
z siedzibą w Olsztynie, erygowanej przez Arcybiskupa Metropolitę Warmińskiego. 

-

§2. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

Minister 
Spraw Wewnętrznych i Administracji 

i) Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji kieruje działem administracji rządowej -wyznania religijne oraz 
mniejszości narodowe i etniczne, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 4 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów 
z dnia 16 listopada 2007 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania l.Vtinistra Spraw Wewnętrznych 
i Administracji (Dz. U. Nr2!6, poz. 1604). 

21 Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 1990 r. Nr 51, poz. 297, Nr 55, poz.-321 i Nr 86, 
poz. 504, z 1991 r. Nr 95, poz. 425 i Nr 107, poz. 459, z 1993 r. Nr 7, poz. 34, z 1994 r. Nr l, poz. 3, z 1997 r. 
Nr 28, poz. 153, Nr 96, poz. 590 i Nr 141, poz. 943, z 1998 r. Nr 59, poz. 375, Nr 106, poz. 668 i Nr 117, poz. 757, 
z 2000 r. Nr 120, poz. 1268, z 2004 r. Nr 68, poz. 623, z 2009 r. Nr 219, poz. 1710, z 2010 r. Nr 106, poz.673 
i Nr 224, poz. 1459 oraz z 20 l! r. Nr 18, poz. 89 i Nr !29, poz. 748_ 

www.inforlex.pl



UZASADNIENIE 

Sekretarz Generalny Konferencji Episkopatu Polski, pismem z dnia 5 lipca 2011 L, 

·przedłożył Ministrowi Spraw Wewnętrznyćh i Administracji, wniosek Arcybiskupa Wojciecha 
Ziemby, Metropolity Warmińskiego o wydanie rozporządzenia nadającego osobowość prawną 
jednostce organizacyjnej Kościoła Katolickiego pod nazwą "Centrum Edukacyjne Archidiecezji 
Warmińskiej", zwanej dalej "Centrum". 

Centrum zostało erygowane dekretem Arcybisknpa Wojciecha Ziemby, Metropolity 
Warmińskiego z dnia 30 maja 2011 L na mocy kanonów 114 § l i 115 § 3 Kodeksu Prawa 
Kanonicznego. 

Zgodnie ze Statutem Centrum działa na terenie Archidiecezji Warmińskiej. 

Celem Centrum jest: 
l) prowadzenie działalności oświatowo-wychowawczej w 1m1emu Archidiecezji 

Warmińskiej; • 
2) wspieranie działalności katolickich instytucji oświatowo wychowawczych, 

prowadzonych na terenie Archidiecezji Warmińskiej przez inne podmioty; 
3) wspieranie wychowawczej roli rodziny; 
4) działanie na rzecz osób niepełnosprawnych i ich rodzin; 
5) podejmowanie przedsięvYzięć w zakresie przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom 

społecznym; 

6) promocja i organizacja wolontariatu dla realizacji celów statutowych. 

Centrum realizuje swoje cele w szczególności przez: 
l) zakładanie i prowadzenie przedszkoli, szkół podstavvowych, gimnazJOW, szkół 

ponadgimnazjalnych, szkół artystycznych, placówek oświatowo-vvychowawczych 

i opiekuńczo-wychowawczych, placówek kształcenia ustawicznego, placówek 
kształcenia praktycznego, szkół policealnych, szkół wyższych; 

2) promowanie i propagowanje katolickiej myśli wychowawczej; 
3) wspieranie działań zmierzających do pełnego rozwoju osobowego nauczycieli; 
4) prowadzenie różnych form doskonalenia zawodowego nauczycieli; 
5) wspieranie wychowawczej roli rodziny przez organizowanie formacji i dokształcania; 
6) rozwijanie form pracy wychowawczej i opiekuńczej z dziećmi i młodzieżą; 

. 7) orsanizowanie i prowadzenie wypoczynku dla dzieci i młqdzieży; 
8) organizowanie lub fundowanie stypendiów; 
9) organizowanie wczasów rodzinnych, obozów, kolonii oraz innych imprez sportowych 

rekreacyjnych i kulturalno rozrywkow-ych. 

Majątek Centrum stanowią: 
l) ruchomości; 
2) nieruchomości; 

3) fundusze. 
Majątek Centrum powstaje w szczególności z: 
l) darowizn, ofiar, spadków, zapisów pochodzących od osób fizycznych i prawnych; 
2) subwencji i dotacji; 
3) ofiar i zbiórek pieniężnych i w naturze; 
4) nieruchomości i mienia ruchomego, stanowiącego własność Centrum oraz z obrotu tym 

majątkiem z zachowaniem przepisów kan. 1292§1 KP. 

Organami Centrum są: 
l) Dyrektor Centrum; 
2) Rada Centrum; 
3) Komisja Rewizyjna. 

www.inforlex.pl



Dyrektor Centrum jest mianowany i odwoływany przez Arcybiskupa Metropolifę 
\Varmińskiego. Dyrektor kiewje Centrum i reprezentuje je na zevmątrz. 
Do kompetencji Dyrektora należy w szczególności: 

l) wypełnianie zadań określonych przez Arcybiskupa Metropolitę Warmińskiego w akcie 
mianowania; 

2) zatrudnianie pracowników po uzyskaniu zgody Arcybiskupa Metropolity Warmińskiego; 
3) sporządzanie programu działalności i preliminarza budżetowego Centrum na rok 

następny; 

4) sporządzanie sprawozdania z działalności i stanu finansów Centrum za rok ubiegły; 
5) wypełnianie zadań organu prowadzącego w stosunku do instytucji oświatowo

wychowawczych prowadzonych przez Centrum; 
6) koordynowanie współpracy szkół katolickich na terenie Archidiecezji Warmińskiej; 
7') podejmowanie inicjatyw służących tożsamości szkolnictwa katolickiego oraz Jego 

rozwoju w Archidiecezji Warmińskiej. 

W sprawach mająfkowych przekraczającychzwykły zarząd oraz przy zaciąganiu zobowiązań 
Dyrektor Centrum działa na podstawie pisemnej zgody Arcybiskupa Metropolity Warmińskiego. 
Arcybiskup Metropolita Warmiński, na mocy dekretu, określi zakres działalności należących do 
zarządu zwykłego Centrum. 

W sprawach finansowych i majątkowych obowiązuje zasada dwóch podpisów: dyrektora 
Centrum i księgowego. 

Rada Centrum jest organem kolegialnym wspierającym działania Dyrektora Centrum. 
Członkiem Rady Centrum może zostać osoba pełnoletnia, mająca pełną zdolność do czynności 
prawnych, wyznania rzymskokatolickiego i pozostająca we wspólnocie kościelnej, dająca 
gwarancję realizacji celów i zadań Centrum przez właściwą postawę moralną i aktywność 
zgodnie ze Statutem Centrum. 

Radę Centrum, w liczbie 3-5 osób powołuje Arcybiskup Metropolita Warmiński na 
pisemny wniosek Dyrektora Centrum. Kadencja Rady Centrum trwa 3 lata. Udział w Radzie 
Centrum jest dobrowolny. Do Rady Centrum nie może być powołana osoba będąca członkiem 
Komisji Rewizyjnej. 

' Do kompetencjiRadyCentrum należy; 
l) opiniowanie głównych kiemnków'działania i rozwoju Centrum; 
2) opiniowanie sprawozdania finansowego Centrum; 
3) opiniowanie sprawozdania merytorycznego działalności Centrum; 
4) przedkładanie Dyrektorowi Centrum inicjatyw i projektów działalności zgodnych ze 

Statutem Centrum. 

Organem kontroli jest Komisja Rewizyjna. Komisję Rewizyjną w liczbie 3 osób 
powołuje Arcybiskup Metropolita Warmiński. Jest organem nie podlegającym Dyrektorowi 
i Radzie Centrum w zakresie wykonywania kontroli wewnętrznej. Członkowie Komisji 
Rewizyjnej nie mogą być członkami Rady Centrum, ani nie mogą pozostawać z nimi oraz 
z Dyrektorem Centrum w stosunku pokrewieństwa, powinowactwa lub podległości z tyiułu 
zatrudnienia. 

Zmiany w Statucie Centrum wprowadza Arcybiskup Metropolita Warmiński. 

Rozwiązanie Centrum może ńastąpić mocą decyzji Arcybiskupa Warmińskiego,.vvyrażonej 
w formie dekretu . 

. Biorąc pod uwagę, iż projektowane rozporządzenie realizuje dyspozycję art. A ust. 3 
Konkordatu między Stolicą Apostolską i Rzeczpospolitą Polską podpisanego w Warszawie 

www.inforlex.pl



w dniu 28 lipca I 993 r. (Dz. U. z I 998 r. .Nr S I, poz. 318), a Statut Centrum zapewnia 
bezpieczeństwo obrotu prawnego, zaś nadanie osobowości prawnej przyczyni się do uzyskania 
większej spra~vności działania, przez co ulanvi osiągmęcie ce!óvi statutowych, wnosi się 
o >vydanie przedmiotowego rozporządzenia. 

Przedmiot projektowanej regulacji nie jest objęty zakresem prawa Unii Europejskiej. 

Projekt ustawy został zamieszczony w wersji elektronicznej w Biuletynie Informacji 
Publicznej na stronie podmiotowej Ministersnva Spraw Wewnętrznych i Administracji, zgodnie 
art. S ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej w procesie stanowienia prawa 
(Dz. U. Nr 169, poz. 1414, z późn. zm). 

Projekt ustawy nie wymaga przedstawienia właściwym instytucjom i organom Unii 
Europejskiej lub Europejskiemu Bankowi Centralnemu w celu zyskania opinii, dokonania 
konsultacji albo uzgodnienia. 

Projekt ustawy nie zawiera przepisów technicznych, wobec czego nie podlega notyfikacji 
zgodnie z trybem określonym w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 23 grudnia 2002 r. 
w sprawie sposobu funkcjonowania krajowego systemu notyfikacji norm i aktów prawnych 
(Dz. U. Nr 239, poz. 2039, z poźn. zm.) 

www.inforlex.pl



Ocena "Skutków Regu!ac.ii 

Podmioty, na które oddziałuje rozporządzenie 
Projektowane rozporządzenie będzie oddziaływać na Centrum i podmioty z nim współpracujące. 

Konsultacje 
Projekt rozporządzenia został zgodnie z art. 5 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności 
lobbingowej w procesie stanowienia prawa (Dz. U. Nr 169, poz. 1414, z późn. zm.) umieszczony 
w wersji elektronicznej w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie podmiotm,vej Ministra 
Spraw Wewnętrznych i Administracji. 

Wpływ regulacji na sektor finansów publicznych w tym budżet państwa i budżety 
jednostek samorządu terytorialnego 
Projektowane rozporządzenie nie będzie miało wpływu na sektor finansów publicznych w tym 
budżet państwa i budżety jednostek samorządu terytorialnego. 

Wpływ regulacji na rynek pracy 
Projektowane rozporządzenie nie będzie miało wpływu na rynek pracy. 

'Wpływ regulacji na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym na 
funkcjonowanie przedsiębiorstw. 
Projektowane rozporządzenie nie ma wpływu na konkurencyjność gospodarki 
i przedsiębiorczość oraz na funkcjonowanie przedsiębiorstw. 

VVplyw regulacji na sytnację i rozwój regionalny 
Projektowane rozporządzenie nie ma wpływu sytuację i roz.,vój regionalny. 

Wskazanie źródeł finansowania 
Projekt nie powoduje powstania dodatkowych kosztów z budżetu państwa. 

Za zgodność 

www.inforlex.pl


